

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ проекту Закону України «Про спорт»

I. Визначення проблеми

Проект Закону України «Про спорт» (далі – проект Закону) розроблено Міністерством молоді та спорту України за власною ініціативою та відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 2 липня 2014 р. № 220 «Про затвердження Положення про Міністерство молоді та спорту України», пункту 341 основних завдань на короткостроковий період плану пріоритетних дій Уряду на 2025 рік, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 10 вересня 2025 р. № 1003.

За результатами проведених досліджень:

лише 15% українців регулярно займаються спортом (ЄС – 38%);

лише 7% дітей (350 тисяч) залучені до системного спорту (дитячо-юнацькі спортивні школи), при цьому сукупний бюджет дитячо-юнацьких спортивних шкіл – 6,4 млрд. грн на рік;

76% дорослих, які займаються спортом, не користуються державними / комунальними закладами фізичної культури і спорту;

62% оцінюють якість державних закладів фізичної культури і спорту як низьку;

у 59% територіальних громад не функціонують спортивні клуби;

очікувана тривалість здорового життя в Україні одна з найнижчих у Європі.

Необхідність розроблення проекту Закону обумовлена таким:

сфера спорту в Україні регулюється, зокрема, Законом України «Про фізичну культуру і спорт», прийнятим у 1993 році (зі змінами), норми якого значною мірою потребують оновлення, уточнення і приведення у відповідність із законодавством Європейського Союзу;

Закон України «Про фізичну культуру і спорт» містить перелік закладів фізичної культури і спорту, які подекуди мають подвійне підпорядкування;

Закон України «Про фізичну культуру і спорт» фокусується на забезпеченні діяльності закладів фізичної культури і спорту, а не на забезпеченні різноманітності, високої якості та доступності послуг у сфері фізичної культури і спорту для громадян;

низькою доступністю послуг у сфері фізичної культури і спорту, особливо на місцевому рівні, а також для окремих категорій громадян;

дитячо-юнацькі спортивні школи здебільшого орієнтовані на підготовку спортсменів для резервного спорту, а не масовість – тобто, займатися спортом для себе тут не можна;

Закон України «Про фізичну культуру і спорт» не містить положень щодо автономії спорту та спортивних федерацій;

Закон України «Про фізичну культуру і спорт» не створює можливості для конкуренції закладів фізичної культури і спорту стосовно надання якісних послуг у сфері фізичної культури і спорту;

держава здебільшого фінансує заклади фізичної культури і спорту, а не їхні результати;

лише 4% державного та місцевих бюджетів спрямовано на масовий спорт;

удосконаленням цифрової системи управління спортом.

Крім того, існує невідповідність між нормами законодавства України та сучасними міжнародними стандартами управління у сфері спорту, зокрема положеннями Європейської спортивної хартії 2021 року, Кодексу спортивної доброчесності Ради Європи та принципів належного врядування (Good Governance in Sport).

Враховуючи зазначене, у разі збереження існуючої системи управління сферою фізичної культури і спорту може мати такі негативні наслідки:

погіршення здоров'я населення;

погіршення результатів на міжнародних спортивних змаганнях;

відтік людей із державних закладів фізичної культури і спорту та їх перехід у приватний сектор або повна відмова від занять спортом.

Проект Закону спрямований на вирішення вищезазначених проблем, формуючи цілісну систему управління сферою спорту, яка відповідає європейським підходам до регулювання сфери спорту.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	
Держава	+	
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	

Врегулювання зазначених проблемних питань не може бути здійснено за допомогою:

ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно нормативно-правовими актами;

діючих регуляторних актів, оскільки законодавство України в цій сфері не відповідає сучасному стану розвитку суспільних відносин у сфері спорту та вимагає приведення у відповідність з положеннями законодавства Європейського Союзу.

II. Цілі державного регулювання

Основними цілями прийняття проекту Закону є:

1) створення сучасної законодавчої бази, яка відповідає європейським стандартам визначає загальні правові, організаційні, соціальні й економічні основи

спорту, права і обов'язки спортивних організацій та спортсменів, основи фінансування спорту, у тому числі підтримку спортивних організацій, регулює суспільні відносини у створенні умов для розвитку спорту, встановлює принципи управління спортом в Україні, засади державної політики у сфері спорту;

2) сприяння розвитку всіх видів та напрямів спорту;

3) впровадження сучасної клубної системи спорту на основі кращих практик Європейського Союзу:

спортивні клуби стануть основою організації та розвитку спорту в Україні, а органи державної влади та органи місцевого самоврядування сприятимуть діяльності спортивних клубів шляхом надання організаційної, методичної, фінансової та іншої допомоги;

територіальні громади та громадяни матимуть можливість отримання якісних послуг у сфері спорту;

підтримка розвитку адаптивного спорту та спорту ветеранів / ветеранок;

4) закріплення принципів належного врядування у спорті та автономії спорту:

вид (види) спорту, напрям (напрями) спорту розвиватимуться спортивними організаціями в межах законодавства, прав людини та принципів належного врядування у спорті автономно, незалежно та самостійно без втручання держави, крім випадків прямо передбачених законом, що несуть відповідальність відповідно до законодавства;

спортивні федерації відповідатимуть за розвиток виду (видів) та напрямів спорту;

дотримання принципів належного врядування у спорті буде умовою для одержання фінансування за рахунок коштів державного та місцевих бюджетів;

5) нова модель фінансування:

фінансова підтримка спортивних федерацій на конкурсній основі;

бюджетні гранти у сфері спорту на конкурсній основі;

замість фінансування національних збірних команд – фінансування спортивних федерацій;

професійні спортивні ліги долучаються до розвитку дитячого спорту;

6) цифровізація сфери спорту, шляхом створення єдиної системи «Цифровий спорт»;

7) отримання результату для держави та суспільства:

активна рухова активність людини всіх вікових груп населення;

зростання довіри, конкурентності та якості послуг у сфері спорту;

автономні спортивні федерації, їхнє прозоре фінансування;

спорт як інвестиція у власне здоров'я, згуртованість і стійкість країни.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Залишити існуючу на цей момент ситуацію без змін	Такий спосіб не є прийнятним та ефективним, оскільки продовжиться відтік людей із закладів фізичної культури і спорту та їх перехід у приватний сектор, зросте частка тих, хто не займається спортом. Це не створить передумов для зміцнення позицій України на міжнародній спортивній арені.
Альтернатива 2 Прийняття проєкту Закону	Прийняття проєкту Закону є оптимальним варіантом врегулювання ситуації, оскільки передбачає комплексний підхід, що узгоджується з європейськими практиками, зокрема з положеннями Європейської спортивної хартії. Проект Закону гарантуватиме забезпечення прав громадян у сфері спорту, автономію спортивних організацій, участь інститутів громадянського суспільства у розвитку спорту, належному державному та громадському контролі, прозорості, належному врядуванні у спорті. Положення проєкту Закону створить передумови для розвитку усіх видів і напрямів спорту, спонукатиме усіх зацікавлених суб'єктів до участі в реалізації пріоритетних напрямів державної політики у сфері спорту та залученню громадян та громадських об'єднань до спорту з метою поліпшення свого фізичного та ментального здоров'я, ведення здорового способу життя.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Залишити існуючу на цей момент ситуацію без змін	Відсутні. Залишивши існуючу на цей момент ситуацію без змін не призведе до вирішення проблем у сфері спорту та прийняття якісних управлінських рішень.	У межах бюджетних призначень за відповідними бюджетними програмами передбачених у державному та місцевих бюджетах, інших джерелах не заборонених законодавством, фінансування спрямовується на утримання закладів фізичної культури і спорту, національних збірних команд.
Альтернатива 2 Прийняття проекту Закону	Автономія спорту, участь громадських об'єднань у розвитку спорту, належний державний та громадський контроль у сфері спорту, прозорість, належне врядування у спорті.	Прийняття проекту Закону дозволить змінити модель фінансування: фінансова підтримка спортивних федерацій на конкурсній основі; бюджетні гранти у сфері спорту на конкурсній основі; замість фінансування національних збірних команд – фінансування спортивних федерацій; професійні спортивні ліги долучаються до розвитку дитячого спорту. Для розвитку сфери спорту можуть також використовуватися

		позабюджетні кошти, зокрема від: підприємств, установ та організацій, громадських об'єднань, окремих осіб; фінансово-господарської діяльності спортивних організацій; користування правами інтелектуальної власності спортивних організацій, організаторами спортивних заходів, організаторами спортивних змагань; проведення державної спортивної лотереї; інвестиційної діяльності у сфері спорту.
--	--	---

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Залишити існуючу на цей момент ситуацію без змін	Відсутні.	Такий спосіб не є прийнятним та ефективним, оскільки лише 4% державного та місцевих бюджетів спрямовано на масовий спорт, що націлений на забезпечення рухової активності людей під час їхнього дозвілля для зміцнення здоров'я та у більшості територіальних громад не функціонують спортивні клуби, що об'єднують громадян з метою розвитку спорту, здійснення спортивної діяльності та занять одним

		або кількома видами, напрямками спорту, надання послуг у сфері спорту.
Альтернатива 2 Прийняття проекту Закону	Свобода у виборі видів, напрямів спорту, форм спортивної діяльності та участі у реалізації державної політики у сфері спорту	Громадяни матимуть можливість отримання якісних послуг у сфері спорту, створення спортивних клубів для об'єднання громадян з метою розвитку спорту, здійснення спортивної діяльності та занять одним або кількома видами, напрямками спорту, надання послуг у сфері спорту, участі у реалізації державної політики у сфері спорту, підвищення їхньої рухової активності, створення або участь у функціонуванні спортивних організацій, інвестиція у власне здоров'я та згуртованість і стійкість нації.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	---	---	5666	630	6296

Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	---	---	90%	10%	100%
--	-----	-----	-----	-----	------

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Залишити існуючу на цей момент ситуацію без змін	Відсутні.	Відсутні.
Альтернатива 2 Прийняття проекту Закону	Прийняття проекту акта дасть можливість розвивати вид (види) спорту, напрям (напрями) спорту спортивними організаціями в межах законодавства, прав людини та принципів належного врядування у спорті автономно, незалежно та самостійно без втручання держави, крім випадків, прямо передбачених законом, що несуть відповідальність відповідно до законодавства, дасть можливість спортивним організаціям інвестувати кошти в розвиток власних організацій, спортивних об'єктів та дозволить у зручний спосіб вести свою діяльність.	Можливі витрати суб'єктів господарювання на первинне ознайомлення з дією регуляторного акта

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1 Залишити існуючу на цей момент ситуацію без змін	1	Відмова від прийняття регуляторного акта не сприятиме вирішенню зазначеної проблеми та не забезпечить автономію спорту та участь усіх зацікавлених суб'єктів до у реалізації пріоритетних напрямів державної політики у сфері спорту.
Альтернатива 2 Прийняття проєкту Закону	4	Прийняття запропонованого проєкту Закону є найбільш обґрунтованим та ефективним способом, який дозволить досягти цілей державного регулювання, визначених у розділі II цього Аналізу регуляторного впливу.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1 Залишити існуючу на цей момент ситуацію без змін	Для держави вигоди відсутні, оскільки подальше збереження теперішньої моделі не дасть можливості вирішити ключових проблем у сфері спорту та удосконалити механізми прийняття рішень. Для громадян вигоди відсутні, оскільки не матимуть доступу до широкого спектру якісних послуг у сфері спорту. Для суб'єктів господарювання вигоди відсутні, оскільки проблема залишається нерозв'язаною.	Для держави, громадян, суб'єктів господарювання витрати будуть в межах бюджетних призначень за відповідними бюджетними програмами, передбаченими у державному та місцевих бюджетах, інших джерел, не заборонених законодавством, фінансування спрямовується на утримання закладів фізичної культури і спорту, національних збірних команд, лише 4% державного та місцевих бюджетів спрямовано на масовий спорт, що	Залишення існуючої на цей момент ситуації без змін не сприятиме розв'язанню зазначеної проблеми та не забезпечить автономію спорту й участь усіх зацікавлених суб'єктів в реалізації пріоритетних напрямів державної політики у сфері спорту

		націлений на забезпечення рухової активності людей під час їхнього дозвілля для зміцнення здоров'я	
Альтернатива 2 Прийняття проекту Закону	Для держави: автономія спорту, участь громадських об'єднань у розвитку спорту, належний державний та громадський контроль у сфері спорту, прозорість, належне врядуванні у спорті. Для громадян: свобода у виборі видів, напрямів спорту та форм спортивної діяльності та участі у реалізації державної політики у сфері спорту. Для суб'єктів господарювання: врегульовані права і обов'язки спортивних	Для держави та громадян: зміна моделі фінансування: фінансова підтримка спортивних федерацій на конкурсній основі; бюджетні гранти у сфері спорту на конкурсній основі; фінансування спортивних федерацій; професійні спортивні ліги долучаються до розвитку дитячого спорту; для розвитку сфери спорту можуть також використовуються позабюджетні кошти, зокрема від: підприємств, установ та організацій,	

	організацій та основи фінансування спорту, у тому числі підтримку спортивних організацій.	громадських об'єднань, окремих осіб; фінансово-господарської діяльності спортивних організацій; користування правами інтелектуальної власності спортивних організацій, організаторами спортивних заходів, організаторами спортивних змагань; проведення державної спортивної лотереї; інвестиційної діяльності у сфері спорту. Для суб'єктів господарювання: Витрати для одного суб'єкта: 301,0 грн у перший рік виконання регулювання та 1986,6 грн за п'ять років відповідно. Витрати для всіх суб'єктів (6296):	
--	--	--	--

		1 895 096,0 грн у перший рік виконання регулювання та 12 507 633,6 грн за п'ять років відповідно.	
--	--	---	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1 Залишити існуючу на цей момент ситуацію без змін	Не забезпечується досягнення цілей щодо створення сучасної законодавчої бази, яка відповідає європейським стандартам, визначає загальні правові, організаційні, соціальні й економічні основи спорту, права і обов'язки спортивних організацій та спортсменів, основи фінансування спорту, у тому числі підтримку спортивних організацій, регулює суспільні відносини у створенні умов для розвитку спорту, встановлює принципи управління спортом в Україні, засади державної політики у сфері спорту	Відсутні
Альтернатива 2 Прийняття проекту Закону	Прийняття проекту акта забезпечить комплексний підхід, який узгоджується з європейськими практиками, зокрема з положеннями Європейської спортивної	Відсутні

	хартії, гарантуватиме забезпечення прав громадян у сфері спорту, автономію спортивних організацій, участь інститутів громадянського суспільства у розвитку спорту, належному державному та громадському контролі, прозорості, належному врядуванні у спорті.	
--	--	--

V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Для розв'язання проблеми, визначеної в розділі I цього Аналізу регуляторного впливу, передбачається прийняти проєкт Закону України «Про спорт» та зокрема передбачається визначити:

загальні правові, організаційні, соціальні й економічні основи спорту;
права і обов'язки спортивних організацій та спортсменів;
основи фінансування спорту, у тому числі підтримку спортивних організацій;
регулювання суспільних відносин у створенні умов для розвитку спорту.

Встановити принципи управління спортом в Україні, засади державної політики у сфері спорту.

Також передбачається внести зміни до таких законодавчих актів України:

Закон України «Про пріоритетність соціального розвитку села та агропромислового комплексу в народному господарстві», Закон України «Про військовий обов'язок і військову службу», Закон України «Про дорожній рух», Закон України «Про транспорт», Закон України «Про основні засади соціального захисту ветеранів праці та інших громадян похилого віку в Україні», Закон України «Про Автономну Республіку Крим», Закон України «Про використання ядерної енергії та радіаційну безпеку», Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закон України «Про передачу об'єктів права державної та комунальної власності», Закон України «Про місцеві державні адміністрації», Закон України «Про правовий режим майна у Збройних Силах України», Закон України «Про гуманітарну допомогу», Закон України «Про професійні спілки, їх права та гарантії діяльності», Закон України «Про державні нагороди України», Закон України «Про підтримку олімпійського, паралімпійського руху та спорту вищих досягнень в Україні», Закон України «Про державні соціальні стандарти та державні соціальні гарантії», Закон України «Про позашкільну освіту», Закон України «Про освіту», Закон України «Про органи самоорганізації населення», Закон України «Про охорону дитинства», Закон України «Про Генеральну схему планування території

України», Закон України «Про основні засади молодіжної політики», Закон України «Про антидопінгову діяльність у спорті», Закон України «Про основні засади державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності», Закон України «Про оренду державного та комунального майна», Закон України «Про запобігання впливу корупційних правопорушень на результати офіційних спортивних змагань», Закон України «Про реабілітацію осіб з інвалідністю в Україні», Земельний кодекс України, Кримінально-виконавчий кодекс України.

Інформувати суб'єктів господарювання про вимоги цього регуляторного акта шляхом його оприлюднення на офіційному вебсайті Міністерства молоді та спорту України.

Заходи, що необхідно здійснити суб'єктам господарської діяльності для впровадження цього регуляторного акта:

ознайомитися з вимогами регулювання;

організувати виконання вимог регулювання.

Очікуваним результатом реалізації проекту акта є формування сучасної децентралізованої моделі управління спортивної сфери, заснованої на забезпеченні прав у сфері спорту, автономії спорту, участі громадських об'єднань у розвитку спорту, належному державному та громадському контролю у зазначеній сфері, прозорості та належному врядуванні.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Враховуючи те, що питома вага суб'єктів малого підприємництва (мікропідприємств) у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких поширюється регулювання, становить 100%, розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва складено згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу регуляторного впливу регуляторного акта (тест малого підприємництва).

Бюджетні витрати на виконання вимог регуляторного акта для органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування не збільшуються.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Регуляторний акт набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування, та вводиться в дію через чотири роки з дня набрання ним чинності.

Строк дії регуляторного акта встановлюється на необмежений термін, його дія припиняється в разі визнання його таким, що втратив чинність.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Після набрання чинності регуляторного акта його результативність визначатиметься такими показниками:

кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акта – 6296;

кількість звернень суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акта, з питань застосування та/або необхідності вдосконалення його положень;

рівень поінформованості суб'єктів господарювання з основних положень регуляторного акта – високий, оскільки повідомлення про оприлюднення проекту акта та аналіз регуляторного впливу акта розміщено в підрозділі «Регуляторна політика» розділу «Проекти регуляторних актів» офіційного вебсайту Міністерства молоді та спорту України;

розмір коштів, які необхідно буде витратити одному суб'єкту господарювання для виконання вимог акта, – 301,0 грн у перший рік виконання та 1986,6 грн за п'ять років відповідно.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії законодавчого акта

Стосовно цього регуляторного акта Міністерством молоді та спорту України буде послідовно здійснюватися базове, повторне та періодичне відстеження його результативності в строки, встановлені статтею 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Базове відстеження результативності буде проведено через рік після набрання чинності проекту акта.

Повторне відстеження буде проведено через рік після базового відстеження.

Періодичне відстеження здійснюється раз на три роки, починаючи з дня виконання заходів з повторного відстеження.

Метод проведення відстеження результативності – статистичний.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності, статистичні.

У разі виявлення нерегульованих та проблемних питань шляхом аналізу якісних показників дії цього акта буде внесено відповідні зміни до регуляторного акта.

Міністр молоді та спорту України

Матвій БІДНИЙ

ТЕСТ
малого підприємництва (М-Тест)
до проєкту Закону України «Про спорт»

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання.

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідне для здійснення регулювання, проведеного розробником у період з 01 липня по 30 вересня 2025 року.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прямі (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прямі (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Наради, робочі зустрічі з представниками громадських об'єднань фізкультурно-спортивної спрямованості, всеукраїнських асоціацій органів місцевого самоврядування, громадських організацій	50	Позитивно оцінюють та підтримують запропоновані зміни в регулюванні.

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 6296 (одиниць), у тому числі малого підприємництва 5666 (одиниць) та мікропідприємництва 630 (одиниць);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 90% (відсотків) (відповідно до таблиці "Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання" додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) <i>Формула:</i> <i>кількість необхідних одиниць обладнання x вартість одиниці</i>	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування <i>Формула:</i> <i>прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) x вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) x оціночна кількість процедур обліку за рік) x кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали) <i>Формула:</i> <i>оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) x кількість необхідних</i>	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
	<i>одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>			
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) <i>Формула:</i> <i>оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) x кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання x кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
5	Інші процедури (уточнити)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
6	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)</i>	0,00	X	0,00
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	6 296	6 296 <i>(припущено, що суб'єкт повинен виконувати вимоги регулювання кожний рік)</i>	6 296
8	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик "разом" x кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 x рядок 7)</i>	0,00	X	0,00

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання <i>Формула:</i> витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок х вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) х оціночна кількість форм	0,5 год. (час, який витрачається суб'єктами на пошук наказу в мережі Інтернет) х 120,4 грн (вартість 1 часу роботи виходячи з середньомісячної заробітної плати) х 1 Закон України (кількість нормативно-правових актів, з якими необхідно ознайомитись) = 60,2 грн (вартість 1 часу роботи виходячи з середньомісячної заробітної плати = 21 190,31 грн / 22 дні (кількість робочих днів у 1 місяці) / 8 годин (робочий час протягом 1 дня) = 120,4 грн	(припущено, що суб'єкт повинен виконувати процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання лише в перший рік)	60,2 грн (витрати на пошук постанови в мережі Інтернет у перший рік)
10	Процедури організації виконання вимог регулювання <i>Формула:</i> витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання х вартість часу суб'єкта малого	1 год. (час, який витрачається суб'єктами на розроблення та впровадження внутрішніх процедур) х 120,4 грн (вартість 1 часу роботи виходячи з середньомісячної	1 год. (час, який витрачається суб'єктами на розроблення та впровадження внутрішніх процедур) х 120,4 грн (вартість 1 часу роботи виходячи з середньомісячної	120,4 грн (витрати на здійснення суб'єктами розроблення та впровадження внутрішніх процедур у перший рік) + 120,4 грн (витрати на здійснення суб'єктами

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
	<i>підприємництва (заробітна плата) х оціночна кількість внутрішніх процедур</i>	<i>заробітної плати) х 1 (кількість процедур) = 120,4 грн</i>	<i>заробітної плати) х 1 (кількість процедур) = 120,4 грн (припущено, що суб'єкт повинен виконувати вимоги регулювання кожний рік)</i>	<i>розроблення та впровадження внутрішніх процедур у наступний рік) х 1 (кількість процедур) х 4 роки = 963,2 грн</i>
11	Процедури офіційного звітування Формула: витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок)) х вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) х оціночна кількість оригінальних звітів х	0,5 год. (час, який витрачається суб'єктами на заповнення звітності) + 0,5 год. (час, який витрачається суб'єктами на передачу звітності) х 120,4 грн (вартість 1 часу роботи виходячи з середньомісячної заробітної плати) х 1 (оціночна кількість оригінальних звітів) х 1 (кількість періодів звітності за рік) = 120,4 грн	0,5 год. (час, який витрачається суб'єктами на заповнення звітності) + 0,5 год. (час, який витрачається суб'єктами на передачу звітності) х 120,4 грн (вартість 1 часу роботи виходячи з середньомісячної заробітної плати) х 1 (оціночна кількість оригінальних звітів) х 1 (кількість періодів звітності за рік) = 120,4 грн (припущено, що суб'єкт повинен здійснювати процедури офіційного звітування кожний рік)	120,4 грн (витрати на здійснення суб'єктами процедури офіційного звітування у перший рік) + 120,4 грн (витрати на здійснення суб'єктами процедури офіційного звітування у наступний рік) х 1 (оціночна кількість оригінальних звітів) х 1 (кількість періодів звітності за рік) х 4 роки = 963,2 грн

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
	<i>кількість періодів звітності за рік</i>			
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок <i>Формула:</i> <i>витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів x вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) x оціночна кількість перевірок за рік</i>	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
13	Інші процедури (уточнити)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
14	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</i>	301,0	240,8	1 986,6
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	6 296	6 296 <i>(припущено, що суб'єкт повинен виконувати вимоги регулювання кожний рік)</i>	6 296
16	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик "разом" x кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 x рядок 15)</i>	1 895 096,0	1 516 076,8	12 507 633,6

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання:

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікро-підприємств)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
камеральні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
виїзні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні

5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	1	120,4	1	6 296	758 038,4
7. Інші адміністративні процедури (уточнити):	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
Разом за рік	X	X	X	X	758 038,4
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	3 790 192,0

Якщо державне регулювання передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу), необхідно визначити повний запланований річний бюджет нового органу (структурного підрозділу) 0 x 5 років = 0 гривень.

Порядковий номер	Назва державного органу	Витрати на адміністрування регулювання за рік, гривень	Сумарні витрати на адміністрування регулювання за п'ять років, гривень
-	-	-	-

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0,00	0,00
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	1 895 096,0	12 507 633,6

3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	1 895 096,0	12 507 633,6
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	758 038,4	3 790 192,0
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	2 653 134,4	16 297 825,6

5. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання.

Коригуючих (пом'якшувальних) заходів щодо запропонованого регулювання не передбачається.
